Zainuddin Ahmad bin Qadhi Muhammad al-Ghazali bin Syeikh

Zainuddin al-Makhdum Kabir bin Syeikh Qadhi Ali bin Syeikh Qadhi

Ahmad al-Ma’bari Asy-Syafii al-Asy’ari al-Funnani al-Malaibari.

Beliau dilahirkan di Chombal dalam wilayah Malaibar atau yang

sekarang dikenal dengan Kerala, negara bagian bagian barat daya pada

tahun 938 H/1532 M.

Terjadi perbedaan pendapat di kalangan ahli sejarah tentang

tahun wafat beliau. Menurut Jirji Zaidan yang diikuti oleh Carl

Brockelmann dan az-Zarkali, beliau wafat tahun 987 H/1579 M.

Namun pendapat ini sanga tidak tepat, karena dalam kitab Tuhfatul

Mujahidin, Syeikh Zainuddin al-Malaibar juga menceritakan kejadian-

kejadian yang terjadi pada tahun 991 H/1583 M.

Menurut pendapat yang kuat, beliau meninggal tahun 1028 H

sebagaimana disebutkan oleh ahli sejarah India, Syeikh Muhammad

Misliyar dalam kitabnya, Tuhfatul Akhyar fi Tarikh Ulama